114 PALACIOS RUBIOS (2013) 226–228: «Sed quamvis Christus utranque haberit potestatem sive iurisdictionem, scilicet, spiritualem et temporalem, quando inter homines fuit, sola spirituali usus est, ut ex discurso evangelistarum liquide constat, quia cum opus praecipuum ad quod Redemptor Christus venerat in mundum erat instructio et redemptio nostra, cui ipse totus erat intentus, alia utpote minora aliis relinquebat». Cf. also PALACIOS RUBIOS (2013) 244 where he cites the cleansing of the temple (Matthew 21:12–17, Mark 11:15–19, Luke 19:45–48, John 2:13–16) as Christ's one and only use of his *potestas vel iurisdictio temporalis*.

115 PALACIOS RUBIOS (2013) 232–236.

116 PALACIOS RUBIOS (2013) 240: «Unde Romanus Pontifex successit beato Petro in perfectione potestatis et dig-

nitare vicariatus, qua ipse beatus Petrus a Christo in Ecclesia sublimatus est».

117 PALACIOS RUBIOS (2013) 238, 253, 270, 274.

118 PALACIOS RUBIOS (2013) 274: «Verum tamen est quod pagani, et infideles, non sunt ex ovibus Christi fidei adhesionem, de nullo tamen est diffidentium, quia qui hodie sunt Iudaei vel pagani, cras poterunt esse christianiani».

119 PALACIOS RUBIOS (2013) 53: «homines rationales mansueti, pacifici & fidei nostri capaces».

120 PALACIOS RUBIOS (2013) 286: «Infidelibus, autem, permissa est ex quadam Ecclesiae permissione tacita et precaria, per quam eis permissus est iurisdictionis usus ex iusta et inevitabili causa quia Ecclesia per se vel per suos ministros eam exercere non potuit; siquidem exercendi facultatem habuisset indubitanter posset, quia datus est sibi universalis mundus pro navicula vel dioecesi; unde in qualibet mundi parte papa sedere ac iudicare potest, etiam inter infideles, advocando, si opus fuerit ad se causas apud alios ceptas ..., vel prohibendo et vetando infidelibus ne amplius iurisdictione utantur, quia iudicium solvitur ventate eo qui iudicare iussit».

Spaniards, the caziques held their *potestas* only by means of a tacit and precarious papal permission. This is all the more the case in the current situation when the pope actually knows about the existence of the caziques and their peoples. Although as pagans they are not yet members of Christ's flock, the Church (or the pope as its head) holds jurisdiction and *potestas* over them.¹²¹ This tacit permission does not transfer any kind of *dominium* or *possession*; it just grants a »certain holding« of political power, as long as the permission is not retracted. There is no independent legal position the caziques can claim, neither tradition nor custom nor the usually heal-all figure of the *praescriptio immemorialis*.¹²² The Church or, of even greater interest to the Spanish crown, the secular ruler to whom she has donated the *iurisdictio*, can at any time end the permission and take the ruling power of the caziques for his own.¹²³

4.2 Natural law and political power in the Americas

With the foundations now established, Palacios Rubios moves on to discuss the question he set off to answer: Do the caziques keep their political power in a Christianized environment? Or are the Spaniards justified in taking the political *dominium* in their own hands? – Taking the *dominium* of the caziques away is considered a punishment, so Palacios Rubios sets out to discuss under what circumstances they can be punished by the pope, the Church or the Spanish crown.

According to the indisputable fact that the Americas belong to the *orbis mundi*, and Palacios

Rubios' repeated conviction that the Indians are as human as any European, the caziques are subject to the pope's *potestas* and *iurisdictio*, having held their *potestas* only by the precarious tacit permission of the Church.¹²⁴ But as the indigenous people are only ruled by the law of nature, they can be punished only if they transgress »nature's precepts«. ¹²⁵ Palacios Rubios cites Augustinus de Ancona, a 13th-century theologian and disciple of Thomas Aquinas:¹²⁶

Legis naturalis Papa debet esse observator. non enim potest ipsam mutare: quia sicut ab ipso non ponitur, ita ab eo non deponitur. sed immediate talis lex a Deo menti rationali imprimitur.¹²⁷

Quia igitur legis naturalis Papa debet esse observator: omnes Paganos, & transgressores talis legis iuste potest punire. Nam vnusquique iuste potest puniri pro transgressione illius legis, quam recipit, & quam profitetur observare: aliter secundum Augustinum contra quemquam sententia ferri non potest, nisi sit conuictus, vel sponte confessus. Pagani vero, & omnes barbarae nationes per legem diuinam veteris, vel noui testamenti conuinci non possunt: Nec per legem posituam, cum neutram recipiant. Vnde sicut per solam legem naturae, qua coguntur profiteri, conuinci possunt: ita per ipsam possunt iuste puniri.¹²⁸

Augustinus de Ancona explains that the pope has to observe the natural law, over which he has no influence, as legislator because it is immediately

121 PALACIOS RUBIOS (2013) 276: »Habet etiam Ecclesia vel papa eius prelatatus iurisdictionem et potestatem in istos insulares antequam ad fidem converterentur, quia totus mundus est datus Petro et successoribus«.

122 PALACIOS RUBIOS (2013) 292: »Ecclesia, ergo, quae ex precaria permissione permittit infideles iurisdictionem nec dominium nec possessionem transferri videtur ..., sola quaedam detentatio ad nutum vel voluntatem Ecclesiae duratura«.